(32) S. ALFONSO, *Le glorie di Maria*, p. I, c. I, § 1.

(33) Ex liturgia Armenorum: in festo Assumptionis, hymnus ad Matutinum.

progenie ortus sis, ex omnibus delectus es sponsus Reginae purae, quae Iesum Regem ineffabiliter pariet »<sup>(34)</sup>. Itemque: « Hymnum fundam Matri Reginae, ad quam cum gudio celebraturus accedam, ut eius mirabilia laetus canam... O Domina, lingua nostra te digne laudare nequit; quia Tu, quae Christum Regem genuisti, supra Seraphim exaltata es... Salve, o Regina mundi, salve o Maria, omnium nostrum Domina »<sup>(35)</sup>.

In « Missali » autem Aethiopico legimus: « O Maria, centrum totius mundi, ... Tu maior es quam Cherubim multis oculis praediti, et Seraphim sex alis ornati... Caelum et terra omnino plena est sanctitatis gloriae tuae »<sup>(36)</sup>.

Concinit autem Ecclesia latina vetustam illam ac dulcissimam precationem, quae « Salve Regina » nuncupatur, et iucundas antiphonas « Ave, Regina coelorum », « Regina coeli laetare », et eas pariter, quae in Beatae Mariae Virginis festis recitari solent: « Astitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate »<sup>(37)</sup>; « Teque Reginam celebrat potentem terra polusque »<sup>(38)</sup>; « Hodie Maria Virgo caelos ascendit: gaudete quia cum Christo regnat in aeternum »<sup>(39)</sup>.

Quibus quidem praeter alia addenda sunt Litaniae Lauretanae, quae populo christiano Mariam Reginam identidem invocandam cotidie suadent. Atque etiam Mariae imperium, quod caelum terramque complectitur, iam a multis elapsis saeculis christiani meditari solent, quintum memoria recolentes gloriosum mysterium Marialis Rosarii, quod potest caelestis Reginae mystica appellari corona.

Ars denique, quae christianis principiis innititur eorumque permovetur afflatu, utpote quae ingenuam sponteque editam christifidelium pietatem fideliter interpretetur, inde ab Ephesino Concilio, ut Reginam et Imperatricem Mariam effingit, regio in solio sedentem, regalibus ornatam insignibus, diademate redimitam,

(34) Ex *Menaeo* (byzantino): Dominica post Natalem, in Canone, ad Matutinum.

(35) Officium hymni Ἀκάτιστος (in ritu byzantino).

(36) *Missale Aethiopicum*, Anaphora Dominae nostrae Mariae, Matris Dei.

(37) *Brev. Rom.*, Versiculus sexti Respons.

(38) Festum Assumptionis; hymnus Laudum.

(39) Ibidem, ad Magnificat II Vesp.

atque Angelorum Sanctorumque Caelitum circumfusam cohorte, quippe quae non modo in naturae res ac vires dominetur, sed in pravos quoque Satanae impulsus. Iconographia, ad regiam etiam Beatae Virginis Mariae dignitatem quod attinet, operibus, summo pulcherrimoque artificio factis, quovis tempore ditata est; atque eo usque processit ut divinum Redemptorem nostrum, fulgenti corona Matrem suam redimientem, coloribus redderet.